

**Dotyczy: zapytania ofertowego Nr AD.2611.1.3.2020 na: „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym oraz usługi odbioru przesyłek na potrzeby Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie w Toruniu w okresie od 01.02.2021r. do 31.01.2022 r.”**

W odpowiedzi na wątpliwości dotyczące treści zapytania ofertowego.

**Pytanie1:**

Zamawiający w rozdziale II pkt.5 – przedmiot zamówienia wskazuje, że „Przez zwroty rozumie się zwroty niedoręczonych przesyłek pocztowych po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia lub wydania odbiorcy, z podaniem przyczyny niedoręczenia.”

Wykonawca wskazuje, iż nie ma możliwości podania przyczyny nieodebrania przesyłki przez adresata bowiem tej przyczyny nie zna. Wykonawca może jedynie wskazać, iż przesyłka nie została podjęta w terminie. W związku z tym Wykonawca wnosi o wykreślenie słów: „z podaniem przyczyny niedoręczenia” albo wyjaśnienia czy taka adnotacja będzie wystarczająca w rozumieniu tego postanowienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że za podanie przyczyny niedoręczenia uznaje sytuację, w której przesyłka nie została podjęta przez adresata (adnotacja „przesyłka nie została podjęta w terminie” jest wystarczająca) oraz sytuację, w której adresat odmawia przyjęcia przesyłki, wtedy zgodnie z art. 47 § 1 k.p.a. adnotacja winna wskazywać, że „adresat odmówił przyjęcia przesyłki” oraz datę tej domowy.

**Pytanie2:**

Zamawiający w rozdziale II pkt.8 – przedmiot zamówienia wskazuje, że „Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia jeden raz dziennie przesyłek pocztowych oraz ZPO (zwrotne potwierdzenie odbioru) i zwrotów do siedziby Zamawiającego codziennie, w dni robocze w godzinach jego urzędowania”.

Wykonawca wnosi o wykreślenie usługi dostarczania przesyłek pocztowych. Zamawiający określił zasady świadczenia usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym. Zamówieniem może być objęta tylko i wyłącznie korespondencja wychodząca od Zamawiającego. Zamawiający niezasadnie postawił wymóg dostarczania korespondencji przychodzącej do Zamawiającego (nadawanej przez prywatnych nadawców, jak i przez innych zamawiających). Należy podkreślić, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego jest konsekwencją umowy zawartej z nadawcą, natomiast Zamawiający występując w roli adresata nie jest stroną umowy o nadanie. Wykonawca podkreśla, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się dostarczanie przesyłek 0 opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. W świetle powyższego Wykonawca wnosi o

wykreślenie wskazanych zapisów odnoszących się do dostarczania przesyłek których adresem jest Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść zapytania ofertowe w ten sposób, że pkt II pkt 8 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia jeden raz dziennie ZPO (zwrotne potwierdzenie odbioru) i zwrotów do siedziby Zamawiającego codziennie, w dni robocze w godzinach jego urzędowania”.

**Pytanie3:**

Zamawiający w rozdziale II pkt.15 – przedmiot zamówienia wskazuje, że podane w zapytaniu ilości przesyłek są jedynie szacunkowe i mogą ulec zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego.

W zawiązku z powyższym Wykonawca wnosi o wskazanie procentowej wysokości zobowiązania jakie Zamawiający na pewno udzieli Wykonawcy. Brak wskazania tej wielkości jest sprzeczne z art. 29 ust. 2 i 34 ust 5 Pzp. Wykonawca wskazuje, iż w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 roku (syg. Akt KIO/UZP22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez Zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania bez wskazania minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno Zamawiający wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść zapytania ofertowego w ten sposób, że pkt II pkt 15 otrzymuje następujące brzmienie:” Rodzaje i liczba przesyłek w ramach świadczonych usług mogą ulec zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego, na co Wykonawca wyraża zgodę, tym samym Wykonawca wyraża zgodę, że nie będzie dochodził roszczeń z tytułu zmian rodzajowych i ilościowych w trakcie realizacji zawartej umowy, zwłaszcza, że miesięczne rozliczenie będzie następować za przesyłki faktycznie nadane przez Zamawiającego lub zwrócone z powodu braku możliwości doręczenia. Zamawiający jednocześnie gwarantuje, że na realizację usługi zostanie wykorzystane 70 % łącznego maksymalnego wynagrodzenia brutto Wykonawcy wskazanego w umowie zawartej w wyniku rozstrzygnięcia zapytania ofertowego.”

**Pytanie4:**

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymania FV w formie elektronicznej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Z upoważnienia Dyrektora  
Toruńskiego Centrum Świadczeń Rodzinie  
KIEROWNIK  
Działu Świadczeń Wychowawczych

*mgr Kamila Popiela*